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Zapytanie nr 5  

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 

30.04.2019 .,  w zakresie postępowania prowadzonego pod nr RG.271.9.2019.EW pn „Dostawa, 

instalacja i uruchomienie sprzętu komputerowego oraz multimedialnego w ramach projektu pn. 

„Inwestujemy w edukację II” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2014-2020. Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i 

zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne”, Zamawiający przedstawia następujące 

wyjaśnienia: 

 

„Mając na uwadze fakt, że ogłoszone postępowanie prowadzone jest w oparciu o ustawę Pzp to zwrócić 

należy uwagę, że na Zamawiającym ciąży obowiązek przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający w szczególności zachowanie zasad uczciwej 

konkurencji i równe traktowanie wykonawców.  

Zasady i reguły określone w ustawie Pzp mają zagwarantować wybór najkorzystniejszej oferty i 

efektywne wydatkowanie środków. W związku z powyższym wskazujemy, że zapisu dotyczącego 

wymogu załączenia do oferty oświadczeń producentów sprzętu komputerowego (lub innych podmiotów 

nie będących stroną postępowania) we wszystkich pozycjach w których jest to wymagane naruszają 

zasady równego traktowania wykonawców (KIO 483/11). Wymagania Zamawiającego zmuszające 

wykonawcę do złożenia wraz z ofertą oświadczeń potwierdzonych przez producenta sprzętu, jest 

niezgodne z Art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j z 2007 

r.NR 223, poz. 1655 z późn. Zm.) oraz 5 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 

2009 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od Wykonawcy, oraz form,w 

jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009 r. Nr 226, poz.1817). 

Wymóg przedstawienia oświadczeń producenta ogranicza zasadę równego traktowania wykonawców, 

jest więc niezgodny z art.7 ust. 1 ustawy Pzp, ponieważ prowadzi do sytuacji, w której to producent 

decyduje, któremu z partnerów przekaże tego typu oświadczenia. 

Naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na 

jeden konkretny produkt lub wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia 

kilku wykonawcom, jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy również 

byliby w stanie wykonać dane zamówienie. 

6) dokumenty techniczne 

f)potwierdzenie spełnienia kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii 

Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych w postaci oświadczenia producenta jednostki 

(dotyczy laptopów). 

Uwzględniając powyższe czy Zamawiający zmodyfikuje treść zapytania tak, aby odpowiadało ono 

zasadom konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców?” 

  

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił już zapis dotyczący żądania oświadczeń producenta do 

przedmiotowego zamówienia publicznego, o których mowa była w zapytaniu nr 1, 2 i 3.  
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